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REPUBLICA DE CHILE

I. MUNICIPALIDAD DE ZAPALLAR

DIRECC¡ON DE FINANZAS

BALANCE PRESUPUESfARIO AL MES DE Diciembre DE 2016

ESTABLECIMIENTO MUNICIPAL

:UENTAS
:ODIGO )ENOMINACION

PRESUPUESTO

INICIAL

PRESUPU ESTO

VIGENTE

ÍOTAL INGRESOS

DEVENGADOS

DICIEMBRE

TOTAL INGRESOS

PERCIBIDOS

DICIEMERE

POR PERCIBIR

A LA FECHA

SALDO

PRESUP.

% CUMPLIMIENTO

DE INGRESOS

A LA FECHA

115{0{0{00{00{00 )eudores Presupuestar¡os 111.. 10.429.403.000 16.657.74O.O52 18./¡46.661.418 16.989.87s.834 1.456.785.584 63.980.505.888 10,

1t 5{340{00{00{00

: x C Tributos sobre el uso de

,¡enes y la realización de

¡d¡vidades 4.792.904.4L2 1r..592.867.812 12.294.3a0.760 11.888.48s.914 405.894.846 295.618.102 10:

115-03-01{00{OO{00
1 15-03-02-000-000-000

1 15-03-03-000-000-000

115-O3-99{00{OO{00

,atentes y Tasas por Oerechos
,ermisos y L¡cencias
>art¡cipac¡ón en lmpuesto

Terr¡torial - Art. 37 DL. Ns 3.063, de

t979
:¡tros Tr¡butos

3.622.175.412

2.950.000.000

2.220.729.OOO

4.427.790.4t2
4.395.000.000

2.776.O17.OOO

5.023.395.417

4.347.043.547

2.923.94r.796

4.617.500.571

4.347.O43.547

2.923.94r.796

405.894.846 195.709.759

47.956.453

747.864.796

tot
9!

10:

115{5{0O00-000{00 x C Transferencias Corrientes 25.000.000 60.013.503 1L6.429.370 115.429.370 56.4r.5.867 t9¿

1 15-05-01-000-000-000

115-05{3-000-000-000
Del S€ctor Privado

De OtEs Entidades Públ¡cas

25.000.000 5.000.000

55.013.503 115.429.370 7t6.429.3)O

5.000.000

61.415.867 27

115{6{0{00-OO0{00 C x C Rentas de la Propiedad 100.000 100.000 100.000

115-06-O1-OOO-000{00

115-06-02-OOO-000{00

115-06-03-000-000-000

115{6{4{OO{00-000
115-06-99{OO-000-000

Arriendo de Activos No F¡nanc¡eros

Div¡dendos

ntereses
)artic¡pac¡ón de Util¡dades
f,tras Rentas de la Propiedad

100.000 100.000 100.000

.1s{7{O{OO-000-000 C x C lngresos de Operación

15-O7-01{00{OO-000
15-O7-02-OO0-000-000

y'enta de Bienes

úenta de Seruicios (

115{8-00-OO0{00{)00 x C Otfos lngresos Corr¡entes 941.998.188 1.229.909.188 1.220.015.015 1.220.015.015 9.894.173 99

1 15-08-01-000-000-000

1 15-O8-02-000-000-000

115-08{3{00-000-000
115{8{4-OOO-000-000
1 15-08-99-OO0-000-000

lecupeEciones y Reembolsos por

-¡cencias Méd¡cas

Vultas y Sanciones Pecuniarias
)art¡c¡pac¡ón del Fondo Común

Vunicipal - Art. 38 D. L. Ne 3.063 ,
)E 1979

=ondos de Terceros
Itros

7.000.000

181.450.716

741.547.472

5.000.000

7.000.000

7.000.000

25a.450.7\6

917.454.472

5.000.000

42.000.000

73.27L.247

281.076.561

472.742.740

4.183.381

49.301.646

13.27t.2a7
281.076.561

a72.7a2.t40
4.183.381

49.301.646

6.27r.287
22.625.445

45.276.332

816.519

7.301.645

190

109

95

a4

15-10{O{OO-OO0{00
: x C Venta d€ Act¡vos No
:¡nancieros

1 15-10-O1-OOO-O00-O00

115-10{2-OOO{00-000
115-10{3-OO0-000{00
1 15-10-04-000-000-000

115-10-05{OO-OOO-OOO

1 15-10-06-000-ooo-000

1 15-10-07-000-oo0-000

11s-10-99{OO{OO-000

Terrenos

Ed¡f¡cios

Vehículos

Mobiliario y Otros

Máqu¡nas y Equipos

Equ¡pos lnformáticos
Programas lnformát¡cos
Otros Activos no F¡nanc¡eros

c

C

C

(
(
(
(

115-11.40{00{OO{00 x C Ventas de Act¡vos F¡nancieros

115-11-01-000-000-000 Venta o Rescate de Títulos y Valore



15-11-02{OO-OOO-000

15-11-99-000-000-000

nta de Acc¡ones y Participac¡ones

Capital
ros Act¡vos Financieros

15-12-O0{00{00{OO x C Recuperac¡ón de Préstamos 289.500.000 110.000.000 1.158.605.s04 1o7.7t4.766 ,..050.890.738 2.245.234 9t

1 15-12-02-000-O00-O00

1 15-12-06-OO0-000-OO0

115-12-07{00-000-000
115-12-09{00-000{00
11S-12-10-OO0-000{00

l¡potecar¡os
)or Anticipos a Contrat¡stas
)or Ant¡c¡pos por Camb¡o de

les¡denc¡a
)or Ventas a Plazo

ngresos por Perc¡b¡r 289.500.00O 110.000.000 1.158.605.504 707.774.766 1.050.890.738 2.245.234

(
(

(
(

9t

1s-13{0{OO-OOO-OO0

: x C Transfefencias para Gastos d€

:apltal 15.000.0o0 71.265.409 63.N7.O29 63.407.O29 7.8s8.780 8!

115-13{1-OO0-OO0{00

1 15-13-O3-OO0-OO0-000

115-13-04{00{00-000

)el Sector Privado

)e otras Entidades Públicas

)E EMPRESASPUBLICAS NO
:¡NANCIERAS

7.000.000

8.OO0.OOO

7.000.000

64.265.809

744.293

62.662.736

744.293

62.662.736

6.255.707

1.503.073

11

98

o

115-1440-000{00{00 indéudáñientó

15-14-01-OOO-OOO{OO rndeudamiento lnterno

15-15-00-000{00{00 taldo ln¡c¡¿l De Caja 365.000.000 3.s93.721.740 3.593.723.740 3.593.723.740 10(

15-15-01-OOO-OOO-OO0 ;aldo lnicial De caja 365.000.000 3.593.723.740 1.593.723.740 3.593.723.740 10(

Ft"l'":.'C
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REPUBLICA DE CHILE

I. MUNICIPALIDAD DE ZAPALLAR

DIRECCION OE FINANZAS

BALANCE PRESUPUESTARIO AL MES 0E Dicieñbre DE 2016
ESTABIECIM¡ENTO MUNICIPAL

CUENTAS
CODIGO )ENOMINACION

,RESUPUESTO

NtctAt

,RESUPUESTO

úIGENTE

rofAr GAsfo
f,BI"IGAGO
)ICIEMERE

rOTAL GASTO

)EVENGADO
)ICIEMERE

TOTAI. GASTO
,AGADO
)ICIEMERE

UEUUA

EXIGIBLE

§ALUO

PRESUPUEST. q LA FECHA

15-0(}00{0G00G000 qcreedores Presupuestarios 121 10.429.403.00O 16.657.781.052 15.705.079.688 12.195.102.520 12.139.578.833 55.423.687 9s2.70L.364 73
15-21-0G00G00Go00 C x P Gastos en Personal 2.346.669.00O 2.676.O42.492 2.555.637.256 2.532.716.266 2.s12.736.266 120.405.236 95

215-21-01{00-oo0-000
215-21-02-000{00-000
215-21-03-000{00-000
215-21-04-000{00-000

)ersonel de Planta
)ersonal a contrate
)tras Remunerac¡oñes

Jtras Gastos eñ Personal

634.306.999

126.860.999

823.931.000

761.570.002

636.874.326

254.965.473

868.971.000

915.231.693

626.184.166

239.809.477

833.831.S03

803.358.160

626.7U.166

239.4O9.477

828.713.838

744.974.435

626.184.166

239.509.477

828.713.838

437.424.785 s2.453.950

10.690.160

15.155.996

35.139.497

111.873.533

98

94

95

86
¿15-22-0G00G000-000 x P Eien€s y Serv¡cios de Consuño 2.585.918.000 3.412.757.426 3.232.521.560 2.707.635.741 2.655.745.251 51.889.496 200.235.856 79
215-22-01-OOO-OOO-OOO

215-22-02-000-000-000

215-22{3-000-000-000
215-22-O4{00-000-000
215-22-05-000{00-000
215-22{6-000-O00{00
215-22-07-000-000-000

215-22-08-000-000-000

215-22-09-000-000-000

2 15-22-10-000-000-000

215-22-11-000-000-000

215-22-12-000-000-000

Alimentos y Bebidas

Teniles, Vestuar¡o y Cal¿ado

Combustibles y Lubr¡cantes

Mater¡¿les de Uso o Consúmo

Serv¡c¡os Básicos

Manteniñ¡ento y Repárac¡ones

Publicidad y Difus¡ón

Serv¡cios Genereles

Arriendos

Sery¡c¡os Financieros y de Seguros

Seruicios Técnicos y Profesionales

Otros Gastos en Biener y Serv¡cios de Consumo

47.800.000
40.000.000
75.000.000

229.500.000

315.000.000

113.000.000

42.000.000
1.279.718.000

279.900.000

101.000.000

125.000.000

38.000.000

s5.848.225

64.970.018

95.000.000

312.035.195

357.330.744

142.207.695

37.337.772
1.633.210.682

354.110.273

131.000.000

270.643.424

39.029.998

52.000.007

59.273.423

71.394.300

266.819.557

347.262.t04
L27.768.777

27.607.a2L
1.613.498.242

316.474.155

113.448.539

202.124.330

34.310.305

37.377.760
43.021.315
't7.746.740

194.150.894

335.975.418

707.067.192
23.615.614

1.373.496.909

2at.734.440
113.390.539

7to.627.&3
22.037.243

33.689.677

42,433.573

71.t46.740
159.807.498

335.254.309

100.835.142

23.615.614

1.369.815.317

274.954.210

u7.797.495
110.355.393

22.037.243

3.682.083

547.742

3¿-343.396

72L.tO9
232.O50

3.681.S92

6.776.230
1.593.044

272.250

3.848.218

5.756.595

23.605,700

4s.215.538

10.068.640

14.438.918

9.723.351

t9.7!2.440
37.635.118

77.55L.46L

7.959.094

4.719.693

67

66

75

62

94

7r
63

84

80

a7

53

56
1s-23-0G00G00G000 x P Prestac¡ones de Segur¡dad Social 2.0O0.000 2.000.000 2.O00.000 2.000.000 100
15-23-01-000{00-000
15-23{3-000{00-000

)restac¡oñes Previsionales

NDEMNIZACION DE CARGO FISCAL

2.000.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 100

15-24-0G0oG00G'o00 : x P Tranlerenciai Corrientes 4.595.003.000 5.788.484.398 5.546.977.996 5.522.813.463 5.52r..773.463 1.040.m0 241.506.402 95
t15-24-01-00eooG0@ \l Sedor Pr¡vado 1.369.916.000 1.315.374.650 7.734.377.747 1.110.213.214 1.709.773.2L4 1.040.000 180.996.903 84

I zts-2¿-ot¡or-ooo-ooo
lzts-za-or-ooo-ooo-nnn

I zrs-z¡-or-oos,ooo-ooo
lzts-uo-rr-oo"-onn-nnn
lzrs-z¿-or-ooz-ooo-ooo
lzts-z¡-or-ooroor-ooo

lzrs-zaorooz-ooz-ooo
I 215-24-01-007-003{oo

lzrs-za-or.ooz-sss.ooo
2 15-24-01-008{Oo-ooo
215-24{1{08-OO1-OOO

215-24-01-OO8-OO2-OOO

215-24-01-008-003-000

215-24{1-999{00-000
215-24-01-999-001-000
215-24{1-999-002-000
2 15-24-0 1-999-O03-000

215-24{1-999-004-000
215-24-01-999-005-000

lFondos de EmerSencia

lOEanizac¡ones Comunitarias
lOtras Personas lurídicas Privedes

lvoluntaria¿o

lAsistencia Soci¿l a Personás Naturales

lAnortes 
funerarios

lPasajes
Becas de Estud;6

Otras ayudas

Premios y otros
Prem¡os y Otros - Gest¡on

Prem¡os y otros - act. mun¡c¡pales

Premios y otros- Prot. deportivos
Otras Transferenc¡as al Sector Pr¡vado

OTRAS TRANSFERENCIAS At SECTOR PRIVADO

APOYO DE SERVICIOS CONVENIOS MUNICIPALES

APOYO CONVENTO SI
CONVENIO E.G.I.S.

APOYO CONVENIO SENDA PREVIENE

40.000.000
120.000.000

35.000.000

648.700.000

10.800.000

5.400.000
512.500.000
120.000.000

15.000.000

2.000.000
13.000.000

511.216.0OO

432.776.OOO

25.000.000
42.000.000
11.500.000

39,280.000

120.000.000

81.619.350

669.766.288

10.800.000

7.700.000

479.075.000

772.tgt.288
15.000.000

2.000.000

13.000.000

389.709.012

325.750.O72

459.000

25.000.000

24.997.7AA

L3.502.272

23.469.4L2
770.250.770

79.046.614

5SO.939.568

9.963.555

1.356.790
363.500.000

770.779.223

6.627.397

23s.018

6.392.379

363.643.926

309.501.640

23.352.A66

L7.527.212

13.262.208

23.a69.472
7t0.250.770
79.046.674

533.541.663

9.963.5S5

7.356.790
363.500.000

t52.72737a
6.527.437

235.018

6.292.4t9

356.977.258

302.434.972

23.352.466
17.527.212
13.262.204

23.469.412

110.250.770

79,046.674

532.501.663

9.963.555

7.356.790
363.500.000

151.681.318

6.527.437

235.018

6.292.4L9

356.977.25A

302.4U,972

23.3S2.865

L7.527.2r2
13.262.208

1.040.000

1.040.000

1s.410.588

9.749.230

2.512.616

!L4.426.720
836.445

343.210

115.575.000

2.072.065

8.372.603

L74.982
6.607.62r

26.065.086

16.24a372
459.000

7.647.734

7.470.516
240.004

61

92

97

80

96

76

89

44

72

48

92

93

93

70

98
215-24-03-00G00G000 A Otras Entidades Públicas 3.22s.087.000 4.473.709.748 4 ,4t2.600.249 4.412.600.249 4.412.600.749 60.509.499 99
215-24-03-080-000-000
215-2443-080-001-000
2 15-24-O3-080-002-000

215-24-03-O90-000-000

215-24{3-090401-000
215-24{3-090-O02400
215-24-03{92{OO-OOO

las Asociac¡ones

la Asociac¡ón Ch¡leña de Muñic¡palidades
Otras Asociaciones

I Fondo Común Municipal - Permisos de C

porte Año Vigente
pode Otros Años

I Foñdo Común Munic¡pal- Multas

12.500.000

12.500.000

1.843.750.000

1.825.312.500

18.437.500

42.000.000

12.500.000

12.500.000

2.763.393.977

2.7L4.758.978
44.634.999

40.981.023

10.399.800

10.399.800

2.754.456.172
2.7L6.902.U9

37.953.523

13.746.143

10.399.800

10.399.800

2.754.456.772

2.776.902.d9
37.953.523
73.746.743

10.399.800

10.399.800

2.7 54 .456.\7 2

2.776.902.649

37.953.523

13.746.183

2.700.200

2.100.200

8.537.805

1.856.329

6.647.476

27.234.UO

aoo

100

85

34

83

83



215-24-03{92-001-000
215-24{3-099-000-000
2 15-24-03-099-001-000

215-24-03{99-001-002
215,24{3-100-o00-000
2 15-24-03-101-000-000

215-24-03-101-O0 1-000
215-24-03-101-002-000

lultas Afr. 14. N' 6, lnc. 1', Ley N' 18.695
OtEs Ent¡dades Públ¡cas

otras entidades públicas

otras ehtrdades públicas (plan estrella, c¡

Otcs Muñicipalidades

SeN¡cios lncorporados a su Gestión

Educac¡ón
Salud

42.000.000

1.326.837.000

421.587.000
905.250.000

40.981.023

55.494.000

44.773.777

57.875.000

7.542.465.744

630.087.000

912.774.744

73.746.743

44.773.777

44.773.777

53.458.851

1.535.365.466

622.5a6.7LA

9r2.778.748

73.746.743
44.773.771

44.713.777

53.458.851

1.535.365.466

622.586.774
972.71a.744

L3.746.7a3

44.773.7-77

53.458.851

1.535.365.466

622.5a6.7ra
9r2.77a.74a

44.773.777

27.234.840

70.720.223

4.416.149

7 .SOO.2A2

7.500.282

34

81

92

100

99

100
215-24-07-00G00G000 I ORGA¡¡ISMOS INf ERNACIONAI-ES

215-24-07-001{00-000 \ MERCOCUIDADES

15-25-0GO0G00Goo0 x P lntegros al F¡$o 200.000 200.0oo 200.000
215-25-01-000-000-000 200.000 200.000 200.000

15-2&0G00G00G000 C x P Otros 6astos Corrientes 16.000.000 36.000.000 20.776.744 20.7L6.744 20.716.t44 15.283.856 58
¿15-26-01-000-000-000

¡ 15-26-02-000-000-000

| 15-26-04-000-000-000

)evoluc
:ompéns¡c¡oñes por daños ¿ terceros y/o a la prop¡r

\plicación Fondos de Terceros

12.000.000

4.O00.000

32.000.000

4.O00.o00

16.790. 344

3.925.800

76.790.344

3.925.800

76.790.344

3.925.800

15.209.656

74.200

52

98
215-2$0G00G00G000 x P Adqu¡s¡ción de Activos no Financleros 63.000.000 705.a28.733 s95.948.836 184.135.867 184.135.867 109.879.897 26
215-29-01{OO-OOO{OO

215-29{2-000-000-000
215-29-03{00-000-000
2 15-29-04-O00-000-000

215-29{5{00-000400
2 15-29-06-000-o00-000

215-29{7-000-000-000
215-29-99-000{00-000

Terrenos

Ed¡fic¡os

Vehículos

Mob¡laario y Otros
Máquinas y Equipos

Equipos lnformáticos
Programas lnformát¡cos
Otros Activos no Fináncieros

8.ooo.;oo
12.000.000

10.000.000

3.000.000

30.000.000

532.227.397

80.000.000

9.365.250

12.000.000

11.236.086

3.000.000

58.000.000

525.087.563

4.249.665

558.810

71.777.542
130.000

54.751.256

168.087.563

4.135.297

558.810
10.252.886

130.000

971.3u

168.087.553

4.135.297

558.810

10.252.886

130.000

971.311

7.139.834

80.000.000

5.115.585

Lt.44t.790
64.544

2.870.000

3.248.144

32

44

5

91

4

2
215-3G0G0üI00G000 ¡ P Adqu¡s¡ción de Adivos Financ¡eros
215-30-0 1-000-000-o00

2 15-30-02-000-000-000

215-30-99-000-000-000

:ompra de Títulos y Valores

:omprá de Acc¡ones y Part¡cipaciones de Cápital
)tros Activos F¡nancieros

¡15,31-0G00c00G000 x P ln¡(¡ativas de lnvers¡ón 692.613.0OO 3.913.096.836 3.647.906.729 1.122.293.866 t.n9.799.675 2.494.79r 265.190.107 29
2 15-3 1-01-000-000-000 5tudios 8ásicos
215-31-02-00G000-0oo )royectos 692.613.0OO 3.913.096.836 3.647.906.729 1.122.293.866 1.119.799.675 2.494.191 265.190.107 29
215-31-02-002-000-o00

215-31{2-002-002-ooo
215-31-O2-002-003-000

215-31-02-002-011-OOO

215-31-02{02-012-000
2 15-31-02-002-O16-000

2 15-31-02-002-017-OOO

2 15-31-02-002-019-0oo

215-3L-02402-O22-OOO

21.5-3742402423{,00
2t5-37-02-002424400
215-31-02-002-02s-ooo

lcoñsultorles
Plan reSulador

Ej€cucioñ de proyectos de mejora constante
CONCESION MARITIMA

Continuarcon la Conseruacióh y Restau6c¡ón del Mr

Mejor.r la ¡ñfrae5tructuG urbana y el equipamiento
Entre8ár un seru¡c¡o de educac¡óñ de alto nivel con u

Ser una ortan¡zación Municipal Moderna, Atil, Fler¡t
Territor¡o
Cond¡c¡ones de Vida

Capitá¡ Humano

Gobierno tocal

105.613.000

105.613.O00

404.695.853

12.850.000

7.920.366
80.959.555

9.275.O00

777.506.446

64.316.557

51.867.889

261.535.414

12.850.000

7.920.366

77.245.694

14s.61s.;s4
18.000.000

749.1 .722

27.4A4.444

110.305.678

18.000.000

L49.790.722

2L.4f&'.444

110.30s.;78
18.000.000

143.060.439

3.713.861

e.27s.;oo
31.887.132

46.316.557

51.867.889

37

27

62

28

-02-(x)4-00G000 Jbras C¡viles 562.O00.000 3.460.000.8s2 3.341.327.743 964.009.412 961.515.221 2.494.79L 118.673.069 28
215-31-02-O04-003-ooo

215-31-02{04-009-000
2 15-31,02-004-012-OOO

VANTENCION Y REPARACION DE MEJORA CONSÍAN
:ontanuar con la Conservación y Restaurac¡ón del Mt
:ntregar un servicio de salud de calidad con infraest¡

69.906.550

66.000.000

69.906.550

63.500.000

69.906.550 69.906.550

2.500.000

100

15-31-02-0(N-013-«)O lreiorar la ¡nfraestructura urbana y el equ¡pamient 71.000.000 826.596.109 715.841.0r7 389.347.065 386.852.874 7.494.79t 110.755.092 41
215-31-02¡04-013-OO1
215-31-02{04-013-007
215-31-02-004-013-038

215-31-02{04-013-061
215-31-02-O04-013-066

2!5-37-02404413-074
215-31-02-004-013{81
215-3142-004-013-O9o
215-31{2404{13{91
215-31-02-004{13-092
215-31-02-004413-094
¿15-31{2-O04-019-OO1

¿15-3 1-02-004-020-001

2 15-31-02-004-020-oo2

Aportes para lnic¡ativas PMU

Mejor¿r la entrada a La Laguna
Instelac¡ón Camaras de Segur¡dad
:ambio de lluminac¡ón comunala ilumiñación LED

LUIVINACION AREA VERDE PLAZA LA lAGUNA DE Z
qmpl¡¿cion Aula Ant¡gua Escuela CachaBu¿
\PORTE FNDR MEJORAMIENTO PI.ANTA TRATAMIEI
Vlejoramiento y Hab¡l¡tacion Centro Cultur¿l Catapil
)arque Bosque Zapallar

\pode Proyectos Fondos Externos
Vle.ioramiento Cúartel de Bomberos Catapilco
:onstruccion Planta Fotovo¡ta¡ca Esc. Aurelio Duran
{omali¿acion de lnstalac¡ones Electricas de los Estal
¿ormali¿acioñ y aumento de capacidad de lnstaláci(

53.000.000

18.000.000

2U.670.295
1.956.955

120.592.351

2a.335.240
15.000.000

241.479.521

11.609.011

44.500.000

3.303.776

84.808.960

40.000.000

28.000.000

90.000.000

25.466.561

209.163.179

1.956.955

120.592.351

28.33s.240

15.000.000

24L479.52t
11.@9.011

44.500.000

42.4O4.7@

27.370.;oo

90.000.000

25.464.153

143.688.673

1o.7es.;so
2r4.472.U2

20.446.;oo

2s.4@.;s3

r47.794.4-82

70.799.250

2L4.4r2.342

20.446.;oo

25.4il.153

2.494.79L 25.447.rL6

3.303.776

42.O04.200

40.000.000

630.000

2.404

72

89

100



215-31-02-004-020{03
215-31-02{04-020404
215-31-02-004-020-005

215-31-02-004-020{06
5-31-02-004-020{07

1{2{04-O20-O19
s-31-02{04-020{20

50.000.000

91.000.000

20.000.000

80.000.000
30.000.000

60.000.000

20.000.000

s0.oo0.o00
40.000.000
50.000.000

80.000.000

100.000.000

40.000.000

30.000.000

34.000.000

s0.o00.000

91.000.000

20.000.000

80.000.000

30.000.000

14.500.000

20.000.000

50.000.000

40.000.000

50.000.000

140.000.000

6.000.000

25.000.000

90.000.000

29.500.000

888.287.709

85.000.000

12.000.000

13.400.000

8.000.000

50.000.000

62.000.000

45.500.000

169.843.923

169.843.923

80.000.000

100.000.000

40.000.000

30.000.000

34.000.000

50.000.000

91.000.000

19.999.086

80.000.000

24.877.472

14.500.000

20.000.000

49.206.500

40.000.000

50.000.000

137.862.996

6.000.000

25.000.000

90.000.000

29.500.0O0

488.287.709

85.000.000

12.000.000

13.400.000

7.274,037

50.000.000

62.000.000

45.500.000

169.843.923

169.843.923

19.999.086

24.477.412

20.ooo.;oo
49.206.500
25.835.674

112_143.193

4.9s1.879

77.494.244

19.999.086

2A.A7La72

20.000.000

49.206.500

25.835.674

112.143.193

4.951.879

17.498.284

Sala en nivel Preescolar en Escuela

techumbre patio centGl en Escuela

reparacion de veredas de la Comuna
peatonal Celle Jose Donoso de Cachagua

ac¡on sistema de alcantarillado Ercuela
de Pavimentac¡on y etuas lluv¡as diver5as

REPOSICION DE VEREDAS DE TA

TACION CATLE ROBERTO OSSANDON

Y CONSTRUCCION COTECTOR DE AGUAS

SATINO DIVERSAS CALTES DE I,A

6o

55
215-3 1-02-004-020-008

215-31-02-004-020-009

2 15-31-02-O04-020-010

2 15-3 1-02-004-020-011

15-31-02-004-020-012

15-31-02-004-020-013

15-31-02-004-020-014

15-31-02-004-020-O15

15-31-02-O04-020-016

15-31-02-O04{20-017
15-31-02-004-020-018

CIERRE PERIMETRAT DE CANIL DE

GAIPON EN CANIL MUNICIPAL DE

96

100

98

65

LUMINARIAS SOLARES EN

DE ¡-UMINARIAS ORNAMENTALES A
PERIMETRAI- DE LA CANCHA DE ZAPALLAR

KIOSKOS EN PIEDRA PI.AYA DE

sistema de evacuac¡ón de aguas lluvias
de parade¡o en piedra avenida 5¡n

canche baby pasto sintet¡co catapilco
¿miento sistema iluminacion recintos

e5tacionamientos frente Escuela

2.737.O04 80

15-31-02{04-O20{21
15-31-02{04-020-022
15-31-02-004{20{23

215-31-O2{O4-O20-024 e distribuir
15-31-02-004-020{25

-s1-02{04-020{26
.5-31-O2-004-020-027

Aree Verde Bandetón calle el 8l¿nquillo y

de bancas de descanso en l¡
llum¡ñación Vial Ruta E.45, ¡ntGro.
Mejor¡miento Alumbrado Publico La

de Badén Población Ertadao
Adquisic¡ón de jueSos tipo spaceball par¡ plazas dé

to Construc.¡ón AEá Verd. y Paseo Pe¡toñal
Humaño

de cencha de futbol de

215-31-02-004-020{28
215-31{2{04{20-029
215-31{2-004-020-030
2 15-31-02-004-020-031

215-31-02-004-021{00
215-31-02-O04-02 1-001

xor¡(

JEFE

nt"':
.§
z
?,
\:

. de mobiliario y otros para equip. comunel

15-34-05{00-000-000
15-34-07-000-000-000

Gastos F¡nanc¡eros Deuda lnterna


